
PATVIRTINTA

Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė"

direktoriaus 2023 m. spalio 30 d. 

įsakymu Nr. V-95

DRUSKININKIŲ  LOPŠELIO-DARŽRELIO „BITUTĖ"

METODINĖS GRUPĖS NUOSTATAI

I.BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Lopšelio - darželio „Bitutė" metodinė grupė (toliau vadinama — metodinė grupė)

yra organizacija, jungianti visus pedagogus ir specialistus bendradarbiavimui ir tobulėjimui,

siekiant ugdytinių pasiekimų gerinimo, kuriant tam palankią aplinką.

2. Metodinė grupė savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos

Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos

Švietimo koncepcija ir įstaigos nuostatais.

3. Metodinės grupės veikla grindžiama humaniškumo, demokratiškumo, viešumo,

atsinaujinimo principais bei vadybos profesionalumu, pedagogine iniciatyva ir

bendradarbiavimu.

4. Metodinė grupė — visuomeniniais pagrindais veikianti savivaldos organizacija.

5. Metodinė grupė bendradarbiauja su turinčiais jos veiklai įtakos fiziniais ir juridiniais

asmenimis.

II. METODINĖS GRUPĖS STRUKTŪRA IR VEIKLOS PRINCIPAI

6. Metodinei grupei vadovauja pirmininkas.

7. Pirmininkas renkamas  2 metams. Jį renka grupės nariai dalyvaujančių balsu dauguma.

8. Metodinės grupės sekretorių renka grupės nariai dalyvaujančių balsų dauguma.

9. Metodinės grupės susirinkimai protokoluojami.

10. Metodinė grupė renkasi ne rečiau kaip vieną kartą per 3 mėnesius. Grupės

susirinkimus inicijuoja grupės pirmininkas.

11. Susirinkimas vyksta teisėtai, kai jame dalyvauja 2/3 metodinės grupės narių.

Nutarimai priimami  dalyvaujančių balsų dauguma.



2

                     12. Jei yra vienodas balsų skaičius, lemia pirmininko balsas.

13. Kiekvienais metais rugsėjo mėnesį metodinės grupės pirmininkas inicijuoja metų

veiklos plano sudarymą, jis parengiamas iki spalio mėnesio ir pristatomas metodinės grupės

susirinkime.

14. Metodinės grupės susirinkimų dokumentus saugo grupės pirmininkas ir metų

pabaigoje bylą perduoda direktoriaus pavaduotojui ugdymui, kuruojančiam metodinę veiklą

įstaigoje.

15. Kiekvienų mokslo metų pabaigoje metodinės grupės pirmininkas rengia metų

ataskaitą už praėjusius mokslo metus iki birželio 1 d. ir pateikia susirinkime, suderinęs su

direktoriaus pavaduotoju ugdymui, kuruojančiu metodinę veiklą.

III. METODINĖS GRUPĖS FUNKCIJOS

16. Metodinė grupė:

16.1. inicijuoja metodinę, praktinę pagalbą naujai įstaigoje pradėjusiems dirbti pedagogams,

bendradarbiauja ir dalijasi gerąja darbo patirtimi, numato veiklos prioritetus mokslo metams;

16.2. organizuoja metodinę veiklą ikimokyklinio ugdymo įstaigoje, bendradarbiauja su

socialiniais partneriais;

16.3. nagrinėja ugdymo turinio įgyvendinimo sėkmingumą;

16.4. skatina pedagogus gilinti pedagogines kompetencijas;

16.5.teikia siūlymus dėl ugdymo veiklos gerinimo.

IV. METODINĖS GRUPĖS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

             17.Metodinės grupės nariai turi teisę:

17.1.dalyvauti metodinės grupės veikloje;

17.2.aktyviai organizuoti metodinę veiklą;

17.3.inicijuoti klausimų, problemų svarstymą bei veiklą;

17.4.teikti siūlymus dėl metodinės, organizacinės, pedagoginės veiklos koregavimo;

17.5.rinktis veiklos būdus, formas;

17.6. rinkti metodinės grupės pirmininką ir sekretorių  atviru balsavimu, balsų dauguma;

18. Metodinės grupės  nariai privalo:

18.1. vadovautis metodinės grupės nuostatais;

18.2. dalyvauti įstaigos veiklos plano rengime;



3

18.3. dalyvauti įstaigos strategijos kūrime;

18.4. vykdyti metodinės grupės susirinkimų nutarimus.

V. METODINĖS GRUPĖS VEIKLA IR JOS ĮGYVENDINIMAS

    19. Atvira veikla:

19.1.mokytojai numato atviros veiklos tikslą, uždavinius, priemones ir būdus, rezultatą, kurio

tikisi (užpildo pamokos -veiklos plano lentelę);

19.2.atvirą veiklą stebi kolegos, pedagogai ir vadovai, kurie aptaria stebėtą veiklą (vadovai

vertina mokytojo darbą, pildo vertinimo formą Nr. 5) .

    20. Parodos:

20.1 parodos organizuojamos taip, kad jas matytų ne tik vaikai, bet ir kiti įstaigos

bendruomenės nariai, svečiai.

   21. Šventės, koncertai, varžybos:

21.1. numatomi tikslai, uždaviniai, priemonės, rezultatai;

21.2.numatomas renginio organizatorius (-iai), partneriai ar rėmėjai;

21.3.informacija apie renginį pateikiama prieš kelias savaites (siūloma ne tik skelbimai, bet ir

raštiški asmeniniai pakvietimai tėvams, bendruomenės nariams);

21.4.organizatorius paruošia renginio scenarijų, pasirūpina, kad renginys būtų užfiksuotas

(filmuota medžiaga, nuotraukos, straipsnis spaudoje).

22. Konkursai, konferencijos:

22.1 parengiami nuostatai;

22.2 užfiksuojama, surenkama medžiaga;

22.3. vykdoma patirties sklaida bendraminčiams.

            23. Mokomosios, pažintinės ekskursijos:

23.1. numatomi tikslai, uždaviniai, būdai, priemonės, maršrutas, rezultatai;

23.2. suderinama su tėvais, administracija;

23.3. numatomas organizatorius ir atsakingi asmenys;

23.4. organizatorius su maršrutu susipažįsta iš anksto, paruošia pažintinę ar mokomąją

medžiagą.

    24. Pranešimai:

24.1.sukaupia ir apibendrina patirtį;

24.2.teorija pagrįsta praktika, darbas su atliktais tyrimais, analizė.

           25. Projektinės veiklos (projektai):

25.1 organizatorius (vykdytojas) numato projektinės veiklos (projekto) tikslą, pagrindimą,

uždavinius, organizatorius, vykdytojus, dalyvius, partnerius, vykdymo laiką, viešinimą,



4

priemones ir datas, rezultatą, kurio tikisi (projektinės veiklos (projekto), duomenis pateikia

apraše -lentelėje);

25.2. projektinė veikla (projektas) atitinka reikalavimus;

25.3. projektinė veikla (projektas) organizuojama, atsižvelgiant į įstaigos nustatytą tobulintiną

pasiekimų sritį;

25.4. projektinė veikla (projektas) derinama su kuruojančiu metodinę veiklą įstaigoje

direktoriaus pavaduotoju ugdymui;

25.5. užtikrinamas projektinės veiklos (projekto) viešinimas įstaigos tinklapyje

https://www.bitutesdarzelis.lt/ ir https://www.facebook.com/ .

    26. Metodiniai darbai:

26.1. mokytojo pačio sukurta, sukaupta, atlikta, metodinės grupės nutarimu patvirtinta

medžiaga ar priemonė, ugdomoji erdvė, personažas, ritualas;

26.2. metodinis darbas atitinka reikalavimus;

26.3.metodinė medžiaga ar priemonė, ugdomoji erdvė, personažas, ritualas turi būti įforminta

atitinkamoje įstaigos  metodinėje kortelėje;

26.4. pristatymo metu metodinė priemonė  pateikiama estetiška, ilgalaikė ir funkcionali;

26.5. metodinės priemonės ir kiti darbai saugomi grupėse arba metodiniame kabinete.

VI. NUOSTATŲ TVIRTINIMAS, KEITIMAS, PAPILDYMAS

      27. Metodinės grupės nuostatus įsakymu tvirtina įstaigos direktorius.

28. Metodinės grupės nuostatai keičiami ir pildomi metodinės grupės narių ar pirmininko

iniciatyva, apsvarsčius ir pritarus metodinės tarybos susirinkime.

                                                

https://www.bitutesdarzelis.lt/
https://www.facebook.com/



